Администрация Белозерского района

Курганской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  «26» октября 2021 года  №186-р
          с. Белозерское

О назначении ответственного исполнителя по составлению протоколов об административном правонарушении по ст.20.6.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года №63-ФЗ «О защите населения и территорий природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2020 года №417 «Об утверждении Правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями, при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации», п.18 ч.5 ст.28.3 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, в целях реализации Распоряжения Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2020 года №975-р «Об утверждении Перечня должностных лиц органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, включая должностных лиц органов исполнительной власти субъектов РФ, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 20.6.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации», Уставом Белозерского района:
1. Возложить полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 20.6.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации на следующего ответственного исполнителя:
- Шорохова В.Н. – руководителя сектора по вопросам ГО и ЧС.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Белозерского района                                                                    А.В. Завьялов